CAMILO RAFAGNIN
VEREADOR DO PT
REQUERIMENTO Nº 354/17
Exma. Sra.

Elenir de Souza Maciel

DD Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Francisco Beltrão – PR

Senhora Presidente:
O Vereador que a presente subscreve, na forma regimental, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência, REQUERER, após ouvido o plenário, que seja encaminhado Ofício ao Executivo Municipal, através do Setor Competente, solicitando cópia das escalas adotadas pelas equipes de coleta de lixo no perímetro urbano nos exercícios de 2016 e 2017, bem como a denominação dos servidores.
JUSTIFICATIVA
           Solicitamos as referidas informações tendo em vista várias reclamações da população quanto a demora no recolhimento do lixo urbano e consequente acúmulo nas residências, causando com isso vários transtornos.
           Diante do exposto, solicitamos apoio dos nobres pares desta casa na aprovação deste requerimento por unanimidade.
           Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão, em 30 de novembro de 2017.
                                                  CAMILO RAFAGNIN
                                           VEREADOR